Felber BACKEREI KONDITOREI CAFE, Dennliweg 21, 4900 Langenthal

Mandelgipfel Teigling

Sensible und allergene Inhaltsstoffe
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Enthalt Mandeln, Schwefeldioxid/Sulfite, Eier, Weizen, Gerste.

Weitere Allergenspuren kdnnen, trotz groRter Sorgfalt, nicht vollig ausgeschlossen werden.

Zutaten:

Mandelflllung [Zucker, MANDELN 46%, Kartoffelstarke, Wasser, Zitronenschalen, naturliches
Zitronenaroma,  Sauerungsmittel  (Citronensaure), Konservierungsstoff ~ (Kaliumsorbat;
NATRIUMMETABISULFIT)] 43%, WEIZENMEHL (CH), Wasser, VOLLEI (EU), Rapsoél (teilweise
gehartet), Kokosfett, Palmfett, Speisesalz jodiert, Backhefe, GERSTENMALZMEHL, Emulgator
(Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren; Polyglycerin-Fettsaureester), Sauerungsmittel
(Citronensaure), Acerolasaftkonzentrat.

Energie pro 100g pro Stiick
(1309)
Kilojoule 1543 2006
Kilokalorien 368 478
Nahrwerte
Fett 16 g 219
davon gesattigte Fettsauren 3049 3949
Kohlenhydrate 47 g 6149
davon Zucker 229 2949
Ballaststoffe 4049 529
Eiweil} 8.0¢9 1049
Salz 06549 0.85¢
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